
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 21 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 17. října 2016 
 

 

 
Přítomni:  František Svátek, Martin Vaněček, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, 

Marcela Vaňatová 

 

Nepřítomni: Milan Dušek (omluven) 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 20 ze zasedání zastupitelstva obce z 15. září 2016 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Změna množství (m3) v podmínkách pro sběr a samotěžbu dřeva 

      4) Daň z nemovitosti na rok 2017  

      5) Strašidelná stezka pro děti  

      6) Schválení smlouvy s projektantem na ,,Zpracování Územního plánu Hvozdec“  

      7) Obecní brigáda s občerstvením sobota 19. listopadu 2016 

      8) Zápis z finančního výboru 

      9) Návrhy podání žádostí na dotace pro rok 2017 (POV JčK, MMR a další) 

    10) Organizační záležitosti 

Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 11, 12 

    11) Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj na Územní plán Hvozdec 

    12) Rozpočtové opatření č. 8/2016 

    13) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    14) Diskuze 

    15) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 20 ze zasedání zastupitelstva obce z 15. září 2016 

            Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 21, zasedání a kontrolou úkolů z minulého zasedání 

zastupitelstva obce.        

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
            Usnesení bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

3) Změna množství (m3) v podmínkách pro sběr a samotěžbu dřeva 

 

Předsedající navrhl zvýšit limit pro samotěžbu dřeva na obecních lesních pozemcích, z dnešních 

2 m3 na 5 m3 na popisné číslo, které je trvale obydleno. Ostatní podmínky zůstávají nezměněny. 

Platnost změny od roku 2017.  

 

Usnesení č. 83/2016 

Zastupitelstvo schvaluje návrh a zvyšuje limit na 5 m3 od roku 2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 83/2016 bylo schváleno. 

 

4) Daň z nemovitosti na rok 2017 

 

Předsedající seznámil zastupitele s nutnosti schválení výše koeficientu k dani z nemovitých věcí 

(§4, §6, §9, §11, §12 a §17a) dle zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění 

pozdějších předpisů) pro zdaňovací období roku 2017. Předsedající navrhl ponechat nejnižší 

sazbu. 

 

Usnesení č. 84/2016 

Zastupitelstvo schvaluje nejnižší koeficient k dani z nemovitých věcí na rok 2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 84/2016 bylo schváleno. 

 

5) Strašidelná stezka pro děti 

 

Předsedající navrhl uspořádání strašidelné stezky (Halloween) pro děti dne 28. 10. 2016 od 18:00 

hodin. Sraz před budovou obecního úřadu. Akce bude financována přijatou finanční hotovostí 

(darem) od občanů ve výši 1600,-Kč a 400,-Kč, usnesení č. 70/2016. 

http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/pozvanka-na-h-a-l-l-o-w-e-e-n.html 

 

Usnesení č. 85/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec souhlasí s částkou ve výši 2000,-Kč. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 85/2016 bylo schváleno. 

 

6) Schválení smlouvy s projektantem na ,,Zpracování Územního plánu Hvozdec“ 

 

Předsedající seznámil zastupitele s podpisem smlouvy s projektantem na zpracování nového 

územního plánu. Plnění smlouvy bude realizováno pouze v případě získání dotace.  

 

Usnesení č. 86/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec smlouvu schvaluje a bere na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 86/2016 bylo schváleno. 

 

7) Obecní brigáda s občerstvením sobota 19. listopadu 2016 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/pozvanka-na-h-a-l-l-o-w-e-e-n.html


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Předsedající seznámil zastupitele s plánovanou obecní brigádou na sobotu 19. listopadu 2016 od 

10,00 hodin. Sraz u obecního úřadu.  

 

Usnesení č. 87/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 87/2016 bylo schváleno. 

 

8) Zápis z finančního výboru 

 

Předsedající seznámil zastupitele s výsledky finančního výboru, které neshledalo žádné pochybení 

– bez závad. 

 

Usnesení č. 88/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere výsledky kontroly na vědomí.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 88/2016 bylo schváleno. 

 

9) Návrhy podání žádostí na dotace pro rok 2017 (POV JčK, MMR a další) 

 

Předsedající vyzval zastupitele k diskuzi ohledně výběru dvou investičních akcí pro podání žádosti 

POV. Návrhy byly zhotovení nového potrubí včetně šachet u prostoru vodárny, dalším návrhem 

bylo dokončení vybavení horního dětského hřiště. 

 

Usnesení č. 89/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec návrhy schvaluje a pověřuje Františka Svátka a Michala 

Šimečka k podání žádosti o dotaci v rámci POV JčK 2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 89/016 bylo schváleno. 

 

10) Organizační záležitosti 

 

- Byla zhotovena vodohospodářská mapa průtoku povrchové vody v obci Hvozdec z důvodu 

plánování ochranných opatření 

- Došlo ke směnám pozemků z důvodů vzniku cesty Hvozdec – Štěpánovice 

 

Usnesení č. 90/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 90/2016 bylo schváleno. 

 

11) Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj na Územní plán Hvozdec 

 

Dne 17. 10. 2016 byla podána žádost na dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj na Územní 

plán Hvozdec. 

 

Usnesení č. 91/2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje podání žádosti na MMR na Územní plán Hvozdec. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 91/2016 bylo schváleno. 

 

12) Rozpočtové opatření č. 8/2016 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8/2016, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 92/2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 8/2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 92/016 bylo schváleno. 

 

13) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 29. 11. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 93/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Hvozdec na pondělí 29.11.2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 93/2016 bylo schváleno. 

 

14) Závěr 

 

15) Diskuze 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:15 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17.10.2016 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                         ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

     

 

             Václav Hořejší                 ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

Zveřejněno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 19. 10. 2016. 

 

 

Sejmuto dne: 06. 11. 2016. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

